

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าม
อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๕๐,๐๐๐.-บาท(สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าม
อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
-ก่อสร้างซุ้มประตู ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร สูง ๖.๕๐ เมตร
-รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๕๒,๐๐๐.-บาท(สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๓. แบบปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางปริสณา ธดากุล
 ๒. นายอภิญา พรมจันทร์
 ๓. นางสาวศรวิวรรณ์ สุวรรณรัตน์

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการบริหารส่วนตำบลท่าข้าม



ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

โครงการ

โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ ๕

ราคากลาง

๔๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	สำนัก/กอง	กรม
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ 5	
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม หมู่ที่ 5 ต. ท่าข้ามอ. พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี	
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่	0	รายการเลขที่ 0
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 3	แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่	30 มิถุนายน 2566	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	345,891	1.3074	452,218	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			452,218	
	ตั้งงบประมาณจ้าง			452,000	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน		452,000	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.
- เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุอ้างอิงจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือน พฤษภาคม ปี 2566) ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน พฤษภาคม ปี 2566 ราคาสืบค้นจากระบบอินเทอร์เน็ต (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)
- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคากรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงแก้ไข ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
- ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีป.ต.ท. อำเภอเมืองฯ 32.00-32.99 บาท



กลุ่มงาน/งาน
ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่าย / งาน
ประมาณการโดย

กองช่าง
โครงการก่อสร้างซ่อมประตูทางเข้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ 5
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม หมู่ที่ 5 ต. ท่าข้าม อ. พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี
กองช่าง
นายอภิญา พรหมจันทร์

แบบเลขที่

รายการเลขที่

เมื่อวันที่

30 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)									
กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไรและค่าภาษี)									
สรุปงานอาคาร									
	1 หมวดงานวิศวกรรม		รวม		53,304.00		13,440.00	66,744.00	
	2 หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม		218,818.90		60,328.12	279,147.02	
	3 หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		5,260.00		2,661.00	7,921.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				277,382.90		76,429.12	353,812.02	353,812
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ปรับพื้นที่								
	- ปักหมั่ง		ตร.ม.	10	-		10	-	
	- ดินซุด	21	ลบ.ม.	-	-		99	2,079	2,079
	1.2 เสาค้ำ Ø 0.18 X 0.18 X 21.0 ม.		ตัน	-	-		-	-	
	- สกัดหัวเสาค้ำ		ตัน	-	-		200	-	
	1.3 ทรายราตน้ำอัดแน่น	1.2	ลบ.ม.	450	540		99	119	659
	1.4 คอนกรีตหยาบ	0.6	ลบ.ม.	1,650	990		264	158	1,148
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง ค2.	11.2	ลบ.ม.	1,804	20,202		391	4,379	24,581
	1.6 แบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อ	41.2	ตร.ม.	-	-		115	4,738	4,738
	- ไม้โครง	12	ลบ.ฟ.	330	4,079		-	-	4,079
	- เสาค้ำ		ตัน	35	-		-	-	-
	- ตะปู	13	กก.	37	481		-	-	481
	1.7 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	150	กก.	25.90	3,880		3.90	584	4,464
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	337	กก.	29.00	9,785		4.10	1,383	11,168
	- ลวดผูกเหล็ก .025	12	กก.	37.00	451		-	-	451
	1.8 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- แผ่นเพลส 200 x 200 x 6 มม.	8	แผ่น	150	1,200		-	-	1,200
	- แผ่นเพลส 150 x 300 x 6 มม.	12	แผ่น	180	2,160		-	-	2,160
	- เจ็บบอลท์ J Bolt พร้อมสลัดเกลียว	32	ตัว	280	8,960		-	-	8,960
	- พุกเหล็ก 12 mm	48	ตัว	12	576		-	-	576
	- รีดถอนโครงสร้างเดิม	1	งาน	-	-		3,500	3,500	3,500
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				53,304		13,440	66,744	
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	11 งานหลังคา				84,844.10		20,375.32	105,219.42	
	1.2 งานฝ้าเพดาน				63,264.00		16,200.00	79,464.00	
	1.3 งานตกแต่งผนัง				33,144.00		13,370.40	46,514.40	
	1.4 งานทาสี				3,566.80		3,382.40	6,949.20	
	1.5 ป้าย				34,000.00		7,000.00	41,000.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				218,818.90		60,328.12	279,147.02	279,147.02
	1.1 งานหลังคา								
	- กระเบื้องหลังคา ซีพีแครี เพอร์สทิจ พร้อมอุปกรณ์ยึด	605.00	แผ่น	32.00	19,360.00			19,360.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา ซีพีแครี เพอร์สทิจ	50.00	ตร.ม.	-	-		50.00	2,500.00	2,500.00
	- ครอบตะเข้สัน	48.00	แผ่น	50.00	2,400.00			2,400.00	
	- ครอบปิดปลายตะเข้สัน	8.00	แผ่น	50.00	400.00			400.00	
	- ครอบสันหลังคา	12.00	แผ่น	56.00	672.00			672.00	
	- ครอบข้าง	16.00	เมตร	150.00	2,400.00			2,400.00	
	- ระแนงเหล็กกล่องดำ 1"x1"x1.2 มม.	26.00	ท่อน	234.00	6,084.00			6,084.00	
	- เหล็กกล่องดำ 2"x4"x2.3 มม.	14.40	ท่อน	1,015.00	14,616.00			14,616.00	
	- เหล็กกล่องดำ 2"x6"x2.3 มม.	3.00	ท่อน	1,460.00	4,380.00			4,380.00	
	- เหล็กกล่องดำ 4"x4"x2.7 มม.	2.50	ท่อน	1,663.00	4,157.50			4,157.50	
	- เหล็กกล่องดำ 2"x8"x2.7 มม.	9.00	ท่อน	2,625.00	23,625.00			23,625.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป two-in one	47.20	ม.	143.00	6,749.60		45.00	2,124.00	8,873.60
	- ค่าแรงประกอบโครงคร่าวหลังคา	1,312.61	ก.ก.	-	-		12.00	15,751.32	15,751.32
	รวมงานโครงหลังคา				84,844.10		20,375.32	105,219.42	105,219.42



กลุ่มงาน/งาน
ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่าย / งาน
ประมาณการโดย

กองช่าง
โครงการก่อสร้างซ่อมประตูทางเข้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ 5
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม หมู่ที่ 5 ต. ท่าข้าม อ. พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี
กองช่าง
นายอภิญา พรหมจันทร์

แบบเลขที่

รายการเลขที่

เมื่อวันที่

30 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2 งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าอลูมิเนียม คอมโพสิต หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กกล่อง	52.40	ตร.ม.	1,200.00	62,880.00	300.00	15,720.00	78,600.00	
	บัวสำเร็จรูป	4.80	ม.	80.00	384.00	100.00	480.00	864.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน				63,264.00		16,200.00	79,464.00	79,464
	1.3 งานผนังและตกแต่ง								
	ผนังก่ออิฐฉาบปูน	28.80	ตร.ม.	360.00	10,368.00	153.00	4,406.40	14,774.40	
	ฉาบปูนเรียบโครงสร้างเสา	34.80	ตร.ม.	120.00	4,176.00	80.00	2,784.00	6,960.00	
	ฉาบเหลี่ยม	72.00	ม.	55.00	3,960.00	35.00	2,520.00	6,480.00	
	หุ้มผนังอลูมิเนียม คอมโพสิต หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กกล่อง	12.20	ตร.ม.	1,200.00	14,640.00	300.00	3,660.00	18,300.00	
	รวม งานตกแต่งผนัง				33,144.00		13,370.40	46,514.40	46,514
	1.4 งานทาสี								
	สีน้ำอคริลิก	46.80	ตร.ม.	37.00	1,731.60	32.00	1,497.60	3,229.20	
	สีน้ำมัน	49.60	ตร.ม.	37.00	1,835.20	38.00	1,884.80	3,720.00	
	รวม งานทาสี				3,566.80		3,382.40	6,949.20	6,949
	1.5 งานป้าย								
	อลูมิเนียม คอมโพสิต หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กกล่อง	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	3,500.00	3,500.00	27,500.00	
	ตัวอักษร สแตนเลส	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	3,500.00	3,500.00	13,500.00	
	รวมงานป้าย				34,000.00		7,000.00	41,000.00	41,000
2	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	2.1 ระบบไฟฟ้า				5,260.00		2,661.00	7,921.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า				5,260.00		2,661.00	7,921.00	
	2.1 ระบบไฟฟ้า								
	THW SQ.MM 2.5 mm	50.00	ม.	10	500	5	250	750	
	โคม DOWNLIGHT 4" 9 W	8.00	ดวง	190	1,520	120	960	2,480	
	S สวิตช์ไฟฟ้า	2	ชุด	220	440	150	300	740	
	ตู้เหล็กกันน้ำมีหลังคา	1	ชุด	1,800	1,800	151	151	1,951	
	ระบบท่อ PVC เดินใต้ดิน	1.00	ชุด	1,000	1,000	500	500	1,500	
	เชื่อมต่อระบบไฟฟ้า	1.00	จุด	-	-	500	500	500	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				5,260		2,661	7,921	7,921

